singuli

singuli 14. de accusat. cum si millibus iuriis locis, qui-  
bus traditum est, non exemplis iudicandum oile, fed  
ratione, ac legibus, quæ ad varia potest alios expendunt  
Alphonſus Hojeda de incompatibil. benef. 2. pars, ca-  
pice 1. num. 37. Franc. Viuius decisi. 9. 1. 1. pars.  
Hippol. Rimini. conf. 2. 37. num. 4. 3. tom. 3. & confi.  
8. 14. num. 40. tom. 7. Menoch. de presump. lib. 1.  
9. 7. n. 17. & 18. Mier. de maiorat. 2. p. 9. 4. illat. 3.  
n. 11. D. Ioan. Bapt. Valeng. conf. 8. 3. n. 15. cum 5. seqq.  
& n. 12. 3. D. Joannes del Castillo quidam. controuer-  
sib. 5. cap. 8. 9. n. 98. quod & ipsum perbelle quidem  
Seneca docet epist. 1. 2. post principion, his verbis:  
Inter causas malorum est, quod viuimus ad exempla, nec  
ratione componimus, sed constitutus abducimur, at-  
que alibi tradit, argumentum pessimi turba est, sed &  
D. Cyprianus optimè in proposito dixit, confutudo,  
quod apud quosdam irreſpet, impide reprobatur  
quod quoniam debet quoniam  
nus preualeat veritas, & vincat, ut obseruat, cum re-  
ferens, Dominicus Armenta deſcriptionem, ac senten-  
tia, 1. in corone, num. 1. 7. idemque apud nos in  
ventitum prouerbium habet, quo dicimus, al mal  
vō querarle la piersa.

46 Neque verissima hac admisit sententia, contraria  
fundamenta quicquam obserunt. Non primum, cui  
repondens concedendo maiorem in hypotheca regu-  
lati, ac propria, sine in vera ac propria hypotheca  
regularia, quæ personalis accessoria est, cum  
illa concurrens ad securiorē executionem contraria-  
tis, & debiti exactionem, quæ etiam extinguit, adhuc per  
se suis debitis ac manet personalis obligatio  
vñfructu principialis, vt & manet ad reliquum, cum  
hypotheca totius debiti solutioni minus idonea est.  
Quonodo loquuntur, ac procedunt in re argumen-  
to adducta, nempe Textus in lege creditor qui  
non idoneum 28. ff. de rebus creditis, vbi & si credi-  
tor non idoneum pignus accipiat, non propterē  
amittit exactionem partis debiti, cum pignus non ſuf-  
ficit, & in dicta lege a Iuvenal. 10. illic: Eleſtis pig-  
noribus, personalis actio non tollitur, Codice de obligat.  
& action. vbi eleſtio pignoris, ad integrum debiti  
solutionem minime ſufficient, non tollit personalis  
actionem ad residuum, quod & ipsum non obli-  
curē deditur ex l. si pro munus 8. illic: Neo quo-  
quam vbi predeſt potest, quod minoris eff. pretij, pig-  
nus quod dediti propanis, quoniam bniſmodi quanti-  
tatis ſolutioni pareat, Cod. de censibus petatur, l. 1. illic:  
Debitor qui pignoris proſtitutus se creditoribus cede-  
re, nihil magis liberabitur, C. de pignor. & l. 3. illic:  
Hypothecis, vel pignoribus a creditoribus venundatis,  
in id quod debet, aduersus reum, vel fiduciarem eum  
admittit ſoluerit, Codice de allusionibus, l. 2. illic:  
Annonas autem in ſoluerit debet, qui poſſeſſione ſentis, & fructus percipit, & lege 3. illic: In-  
ditiones non poſſentis, sed rebus indici ſolent, & idem  
ne vñfructu modum earundem poſſeſſionum, quas poſſideret  
commerciari. Poſſet prouincia proſpicere, Cod. de annon.  
& tributis, lib. 10. cum aliis, lequenti dissertatione,  
aptius referendis, hæc vero nempe vera, ac propria  
hypotheca, ex impositione debiti, vel iuriis aut one-  
ris temporalis, super re aliqua facta refutans, vice  
vera poſſonam obligat principaliter, & in confe-  
quentiam rem ipsam, ſuper qua obligatio imposta  
est, id quod statim latius declarabitur, & in termi-  
nis ſic recte obſeruat, & prefato argumento  
repondet, licet non per omnia ſic explicet,  
Auenādū ſolibus, capite 60. numero ſepimo.  
& octavo.

Vnde & secundi argumenti ſolutio perspicua redi-  
dit, quia zque procedit in configuratione facta ſu-  
per re certa ad ſecuriorē exactionem debiti, iam  
in persona principaliter conſtituti, quæ veram, &  
propria eidem re hypothecam personali,

Mm quæ

qua praecepsit, accessoriam inducit. Cum enim quis ex contrae vel testamento obligatus est ad aliquid praestandum super re aliqua, unde id solendum sit, specialiter coniugatum, principalis obligatio pura & personalis est, nec per talem consignationem suspenditur, aut limitatur, quia demonstrationis gratia facta conficit ad obligationis executionem, adeoque vicem gerit vera, & proprie hypotheca personali obligationi accidentis, qua vel omnino vel pro parte precepta, aut insufficiente totius debiti solutioni redditus, adhuc personalis obligatio manet ad reliquum, ut ad praecedens argum, probatum; idque ipsum plane significat Textus quo fundatum argum, potissimum niteatur in leg. *Lucius Titius* 12. ff. de alim. & cibar. legar. ibi namque aperte testator fundum ad alimentorum praeficationem obligatum esse voluit, postquam ea libertis simpliter reliquerat, illorumque praestandorum onere heredes grauerant. Cuius dispositio specialis non est in actione personali, ex testamento descendente, ut perperata putauit Ludob. Auendaf. de censibus cap. 60. numero 9. o. quod simul annexam habeat realem, & hypothecariam l. 1. vers. *Rebus itaque*, & l. 2. vers. Et ex omnibus, C. communia de legar. §. sed olim 2. vers. (al. s.) *Nostra auem, in fin. de legar.* & l. 2. vers. *Otros de zimis, sit. 3. part. 8.* Nec enim animaduertitur, horum iuris locorum dispositionem nouam esse, & correspondit iuri antiqui, quo hypothecaria actio pro legatis minime competitabat, solumque actio realis pro legato vindicationis absolue dabantur, & saltene ex permissione haedeti pro simili legato, quod finendi modo vocabant, pro legato verò damnationis, quale id est, de quo ferme fit in dict. leg. *Lucius Titius*, personali tantum modo, ut satis dilectus Caius I. significat lib. 2. in *stitutionem* tit. 5. de legatis, latèque non probanimus, & exornamus disserit, praeceps. numer. 49. & 50. atque ibi relatis addo nunc D. Conar. in cap. *Raynacius de testam.* §. 10. numm. 14. vers. *Praeser legalis*, D. Ant. Pichard. non minus docte, quam expositum explicitam in dict. s. *Nostra auem*, num. 6. & 7. maxime cum in d. leg. *Lucius Titius*, pro legato praeficationis annua certi fundi, coram; redditus supponiti fuerint. Quamquam ibi expressa fundorum obligatio necessaria non foret ad hypothecariam contra tertium, ac singularem eorum possessorum exercendam, sed tacita inficeret. Quia indubie induceretur, si praeficationis annua configratio fuisset super illis facta, ex natura dictions super, quia illa est, ut suppositionem significat, iuxta late in primo argumento, eiusque solutione tradita. Nec proinde hoc speciale esse in causa alimentorum, de qua loquitur Text. in d. *Lucius Titius*, sed generale in quacunque alia causa, sive ex contractu, sive ex testamento descendente, ut contra plures, in eiusmodi alimentorum causa, & similii alia p. absolute specialitate considerantes, nisi ad terminos inferius explicando reducantur, longe melius docerent Rebusom. 2. ad leg. *Gallicas*, tractat, seu titul. de *constitutionibus redditus*, articul. 1. gloss. 14. numero 38. in fin. Negantius Fano de pignor. part. 2. membro 4. numero 164. vers. 1. *Vigamus tertius causus*, Hieronymus Gigas de pensionibus, quæst. 5. 1. num. 17. & 18. Stephanus Gracianus discep. forens. tom. 4. capite 68. 3. à numero 5. vers. *Negre prædicta*. Dixi ex natura dictions super, ut indicaret aliud esse si defugatio fundi, alteriusve rei sive ex contractu, sive ex testamento ad solutionem facta non esset per dictiōnem illam super, sed per dictiōnem de, vel ex, quæ eti post perfectam dispositionem adiecta, demonstrationem non minus significat, adeoque efficiat, ut re designata precepta, vel minus idonea solutioni redi-

dita, aut in alios usus translati, designans, eiusve hæres ad solutionem adstrictus maneat! finali, §. fin. in pnc, (per argum. à contrario sensu) ff. de contrah. empl. schol. vlt. vers. *Vel si dicas*, & in d. l. *Gains Seini*, de annuis legar. verbo neque in rem, ad fin. vers. *Nisi forte*, & in d. l. *Lucius Titius*, verb. ex reditu, vers. Sed quid si restatur, iurito versi. Sed prima opinio, vbique communis, quan resolutum Speculator lib. 4. it. de locato, §. nunc aliqua, al. tit. de emplojensi, n. 109. versi. Aut habet Ecclesia, Bart. conf. 2. 1. n. 2. lib. 1. *Lud.Rom.conf.* 3. 88. n. 3. & singul. 43. n. 1. posse medium, versi. Sed quid in eis, & vbique additio, Felini, in cap. ad *andicem* 3. 1. n. 6. versi. *Fallit in alimento*, ext. de *recessu*. Guid. Pap. quæst. seu decisi. 3. 7. n. 1. versi. *Nisi in aliquibus*, Bart. *Cassaneus ad confund.* *Burgund. rub.* 1. des. censes, §. 6. gl. verbo contra lausq. n. 2. versi. *Secondo limita*, Tiraq. de priuilegio causa, priuileg. 6. 3. *Lud.Vitalis in tract. clausul. ist. in iuri alimentorum possit renunciari cum iurament. a. n. 86. ad 90. Euentard, in loco legali. loco 59. ab alimento a piam causa, n. 9. *Marc.Ant.Natta coys.* 2. 11. n. 18. lib. 1. Petrus Pholler, in *praxi censuali*, verbo *bisimudi censuali super rebus*, n. 64. 41. 77. D. Ptaf. Couar. in cap. *Raynacius* 1. 6. de *testam.* §. 10. n. mibi 16. & 17. & in 4. *Decretal.* 2. p. 6. §. 6. n. 22. versi. *Hoc enim falso*, D. Ant. *Corduba de Lara ad 1.* si quis in liberis 5. & si quis ex his, n. 39. & 42. ff. de liber. agnosc. Ioan. Petr. *Surd. de alim. tit. 8. priuile. 5. 1.* n. 3. & 4. versi. *Verius tamen*, Alvarus Valde, de *irem. 9. 4. 2. n. 20.* Ioan. Matienzus ad 1. 8. tit. 8. lib. 5. non compilat. gloss. 1. n. 22. versi. *Quod falsum*, Pet. Barbol. ad 1. if. *solu. matrim. 3. p. num. 29.* Stephan. Gratian. discep. forens. tom. 4. ad cap. 68. 3. à n. 1. ad 17. & decisi. *Rota Marcius* 1. 29. n. 12. versi. *Nam solam*, ac n. 13. *Auden de censib. cap. 24. ex 2.* & cap. 2. 5. n. 3. & 8. (nisi quod hic male putat, antiquo etiam inspesto, omnem obligationem, ex testamento prouenientem, simul esse hypothecariam) D. Ioan. del Castillo. *quæst. contraria*, 5. cap. 104. n. 45. versi. *Nisi vel in contraria*, Alphon. Guzman. de *enit. 9. 3. 4. n. 25.* Ex quorum fere omnium refutatione & illud confit, quod talis non daretur specialitas in alimentis, vel simili alia causa, si fundi, alteriusve certa rei designatione fuisset per dictiōnem *uper*, vel similem, reali ins. ipsi rei imponitum, significantem: quonod accipiendi sunt, alias refellendi Rebup. Negulant. & *Gigas superius relati*; tamen in hoc articulo nihil certum firmat, planè terminos confundens, Ioan. Garc. de expens. cap. 4. n. 3. 2. 3. 3. 4. 9. 50. & 51. Qualiter autem hypothecaria propria ab imprudentia secesserunt, initio praecedentis numeri obiter attingi, apriusque ac latius explicabo *diffiri*, 35. ad 1. argumentum solutionem.*

50 Non idem procedit (vt ad argumentum redemus) in melioratione quota bonorum, puta tertia, vel quinta pars, aut utriusque simili, filio, vel alij descendenti facta, & in re vel super re certa alignata, iuxta l. 17. 18. & 19. *Tauri*, quæ sunt, l. 1. 2. & 3. tit. 6. lib. 5. non compil. Nec enim res illa alignatur ad securitatem int. alicuius temporalis, vel perpetui, iuxta quot ipsius quota. Quod patet, nam aut melioratio illa, sive omnino libere, sive sub perpetui vincunt seu majoratus grauamine, facta est per contractum inter viarios cum tertio ad causam onerosam, vel etiam cum solo meliorato, cui tamen res alignata, vel eiusmodi contractus scriptura solemniter tradita fuerit; & his duabus causis alignatur res dominum statim in melioratum transit, iuxta l. 17. & 44. *Tauri*, quæ sunt, l. 1. tit. 6. & 1. 4. tit. 7. lib. 5. non compil. cum vbique à Regnacoli obseruat, optime Angul. ad l. 3. gl. 1. n. 7. In quibus quidem terminis non potest res illa, que iam meliorata facta est, cui proinde pro ea a quo.

D. D. Iof. Vela Disserat. Iuris Tom. I.

cumque possessor vocanda reivindicatio competit, l. officium 9. l. in rem actio 2. 3. ff. de rei vendicar. cum vbiq. libi ipsi obligata dici, ex reg. l. si rem alienam 2. 9. illic. *Definitus pignus est*, ff. de pignor. att. *Item quæ 7.* per argab speciali, qui prior in pign. hab. l. ex sextante 30. §. *Latinus largus, circa fin. verbi*. *Neque enim, ff. de except. rei in d. l. neque pignus 45 ff. de reg. in r. cu* vbiq. notatis, & in eleganti proposito à Fachin, & Ant. Merend. controu. sur. lib. 1. 2. 6. 3. 2. 4. versi. *Hoc est sententia*, hoc verò lib. 3. cap. 48. n. 10. Aut abiqui tertij interueni, & traditione rei assignata, vel scriptura, etiam per contractum inter viros melioratio facta est, & cum naturam ultime voluntatis, ad mortem vñque deambulatorie sortiatur, vt ex iisdem illis legibus Tauri, & compilationis appetat, & vltra ordinarios earum interpres, obseruant D. Molina de Hispanor. primogen. lib. 4. cap. 2. à princip. (vbi tamei ex n. 2. optimam quod hoc inter maioratum in ultima voluntate institutum, aut per contractum inter viros differentem constituit) Melch. Pelaz a Mieres de maioratis, 1. p. 9. 22. n. 1. iunctu n. 21. 8. 2. 16. 1. & 19. vbi regulare late limitat, & q. 3. 6. cum 7. seqq. Pater Lind. Molina de iust. & iure tom. 3. q. 8. 3. cum 4. seqq. Fontanell. tom. 1. de patib. nuptial. clasf. 4. gl. 9. p. 5. ex n. 14. 2. D. Ioan. del Castillo quæst. contr. tom. 4. c. 5. 2. n. 29. versi. Ergo verò & tom. 5. c. 8. 2. versi. *Negarizan* tamen, conseqenter nec in ipia re assignata villa cadere obligatio potest, pro securitate quoque in vita meliorantis, quippe qui eam pro libito revocare vallet. Et licet id in dubio facere non censeatur per solam rei assignata alienationem, vt contra Michaelen Ci fontanum, & Ant. Gom. n. 5. in l. 19. *Tauri*, longè verius decerunt Tellus Fernand. eos miratus in l. 17. n. 12. in princ. Dom. Ant. Quæst. quæst. iur. lib. fin. gl. 2. 24. n. 10. versi. Et ciasc. responsum. Matienzus in l. 1. 10. tit. 6. lib. 5. compil. gl. 3. n. 6. Angul. de meliorat. ad 1. eiusd. tit. gl. 4. n. 15. & ad l. 3. gl. 1. n. 6. & gl. 4. n. 1. ad fin. & in l. 4. gl. 4. num. 4. versiculo, illud tamén, Gutierrez præst. quæst. lib. 2. q. 5. 6. num. vlt. at rei ipsius alienatio vñque valuit, neque vilium ius aduersus eam eiufre possessor meliorantis habet, sed tantum post mortem meliorantis aduersus cetera bona, vt ex eis sibi quota illius satisfactio fiat iuxta valorem bonorum tempore mortis ipsius, quod semper inspicendum est, quod secessit ex lege 19. & 23. *Tauri*, lege 3. & 7. d. tit. 6. lib. 5. compil. prosequitur optimè vltra ordinarios in illis legibus. D. Ioan. del Castillo d. tom. 4. cap. 16. n. 3. 4. & 40. & cap. 3. 5. à num. 47. adeoque iuxta id tempus potest etiam quota diminui ex alienatione illa, vt adiutio Angul. in d. l. gl. 4. n. 13. & 15. versi. *Sed non sine dubio*. Sed & hoc posteriorē calu, quo absque tertij interueni, & rei traditione vera vel facta, melioratio facta est, res ipsa pro quota assignata non magis post meliorantis mortem potest pro eius securitate obligata dici, quia statim ab ipsa morte res eadem, quatenus quotam non excedit (in residuo namque omnino iuxta leges Regias refecanda venit) in plenum, ac perfectum meliorat dominium cum fructu acceſſione transit, vt aduersus Tellum Fernandez in l. 20. *Tauri* n. 1. i. nuncupatum docetur. Matienzus in l. 4. tit. 6. d. lib. 5. gl. 3. n. 6. versi. Vbi autem tradidit, Andr. Angul. bene explicans de meliorat. ad eam d. 4. gl. 4. n. 4. 5. & 6. ac n. vlt. versi. Si aero effet donatio, & nemini relato id velut nonum ad proximorum Mieres de maiorat. 3. p. 9. 9. n. 14. Initia mirum rei certa legate, in qua eti olim id effet controuersum, frequenterque admissum, sicutum tantum dominium abesse acceſſione fructu, a testatoris morte in legaturi tranſire, sic intellectu dec. Text. in l. cū pater 79. 8. surdo, & l. legatum 80. al. 8. 2. ff. de leg. 2. & in l. Tatio 6. 4. al. 6. 7. in fin. ff. furto, verū autē dominū, quantūvis revocabile, cum tuncū incremo.

M m 2 ab

ab adita hereditate dumtaxat, iuxta alia iura, que sic vulgo accipiuntur, & cum precedentibus conciliantur, in leg. seruum filij 44. allegat. 46. §. 1. l. seruo 69. al. 7. 2. in princ. & l. si sibi bono 86. al. 88. §. cum seruum, ff. de legat. 1. cum similius, ut apud DD. bique & plures relatos, ac more solito compilatos à D. Ioan. del Castillo, quor. controv. tom. 5. c. 112. e. n. 36. ad 41. inclusi, atque alios mox referendos videret licet, quod & apud nos probarum est in l. 34. vers. 6. undecimos, ubi not. Greg. Lop. gl. 3. & 1. 3. part. 5. & alia reg. l. 1. pen. & fin. c. de peric. & commod. rei vend. ac similius, quibus etiam consonant apud nos leg. 2. 3. & 24. tit. 5. ead. part. 5. & in territor. obseruant. de meliorat. ad l. 2. feccutus minus communem sententiam, a Lilla 37. part. 3. expofam, quam late etiam probat Fachin. conetur. iuris lib. 12. cap. 68. & quicquid aliam etiam quod frumenti decendi rationem sequatur Ant. Fab. consed. lib. 7. 1010. c. 3. & c. 4. post med. a. vers. Quandoquidem.) Tamen hodie nouissime inter inspecto, quo testamento abfque hereditas etiam insuffitio, vel adiunctione sustinetur, l. 1. tit. 4. d. lib. 5. compilat. adeo ut nec hereditum ab intelato addito requiratur, vt (nonnullis licet reclamantibus) frequentius nostrates concludant, secundum mox referendos, longè verius est, verum legate rei dominium cum incremento frumenti, ab ipsa testatoris morte transire in legatarium, vt notarunt Gregor. Lop. (quoniam more suo cogitandum tandem reliquerunt) in d. leg. 57. glof. 4. 2. vers. Sed an hodie de iure Regni, Burgensis Marcus Salón de Pace ad l. 3. Taur. 1. part. numer. 94. 5. & 94. 6. D. Anton. Padilla in leg. eam quam num. 86. & 87. C. de fideicommissi. Ioan. Gutier. in Lamen. pofit. num. 368. ff. de legat. 1. Didac. Spino in fisculo restat. 8. num. 80. Matienzus in d. leg. 1. tit. 4. glof. 1. 4. n. 30. 31. & 32. Andr. Angul. ad relatum l. 4. glof. 4. num. 3. vers. Hodie tamen, Ceallu. præt. quesi. lib. 1. q. 79. num. 3. & lib. 3. q. 7. 8. num. 1. & 1. Nec argumentum, quo Tello Fernandez nittitur, vt contrarium in re ad quotam affligata fecerit doceat, sumptum ex leg. si quis bonorum 2. 3. ff. de legat. 1. ubi legatarius partis bonorum fructus non consequitur nisi a tempore mortis, quicquam valet; cum lex illa loquatur in legato generali, quote, nulla te designata, a quo non rectum sumit argumentum ad prelegatum quote affligatum in re certa, iuxta tradita ab Angul. d. glof. 4. numer. 1. & 2. ubi maxime in vers. Quod parum, tunc ut vers. nisi repudiasset, id notabiliter declarat, ac limitat, omnino videndum; multoq[ue] minus sumi arg. potest ad prelegatum certa rei nomine quota, in quo Tellus ipse in dict. leg. 20. Taur. n. 10. idem palam aſſuerauerat, multo iustius taxans a Matienzu d. gl. 3. n. 5. vers. Vbi autem, Angulo d. gl. 4. n. 3. in princ. Quare quod in argumento dicobatur, ut quae satiationem affligata insufficiente reddit, vel perempta, ex aliis obligati bonis eam supplendam, vel foliudam est, dñmataxat procedit cum in vita meliorantis res perit, vel insufficiente reddit est; quia nimis illius voluntas quod quotam certa est, qui in dubio ob rei affligata diminutionem, vel peremptionem cessare non videtur; nec enim quota ipsa, que genitio quoddam est, alias bonis manentibus, perire valet, iuxta reg. Text. in l. in ratione 30. §. in certa autem res, vers. Si vero ff. ad l. falcid. l. 1. §. & ille quidem 4. in princ. iuncto §. re contrahatur 2. in fin. ff. de obligatio. & alt. l. incedit 11. C. si cert. perat. §. item in eis. vers. Et is quidem in istis quibus mod. reconstrah. obligat. l. 1. 1. 1. part. 5. cum vbiq[ue] notari, & ab Ant. Gom. var. resol. tom. 2. 1. 1. 1. 1. 49. in tertia ratione, vers. Si vero est promissio generica, Petri Sordi. cons. 391. n. 3. & cons. 63. n. 10. & de alio. tit. 4. q. 16. n. 16. & 17. confort & Text. in l. si grec. 22. ff. del. 1. in proposito

cum adductis à Petro Dueñas reg. 195. Aliud verendum est, si potest melioratis mortem peremptio- nis, vel diminutionis periculum in re affligata con- tingerit, quia tale damnum procul dubio subibit me- lioratus, ut potest eti ipsius a morte meliorantis versus, ac perfectus Dominus effectus, iuxta nuper tradita iuncta reg. leg. si sanctor. 6. ff. de naut. favore, cum similibus relatis supra num. 1. quibus apud nos con- venit leg. 20. vers. Atas si acceſſe, ubi nota Greg. gloss. 6. tit. 3. part. 5. & alia reg. l. 1. pen. & fin. c. de peric. & commod. rei vend. ac similius, quibus etiam consonant apud nos leg. 2. 3. & 24. tit. 5. ead. part. 5. & in territor. obseruant. de meliorat. ad l. 2. feccutus minus communem sententiam, a Lilla 37. part. 3. expofam, quam late etiam probat Fachin. conetur. iuris lib. 12. cap. 68. & quicquid aliam etiam quod frumenti decendi rationem sequatur Ant. Fab. consed. lib. 7. 1010. c. 3. & c. 4. post med. a. vers. Quandoquidem.) Tamen hodie nouissime inter inspecto, quo testamento abfque hereditas etiam insuffitio, vel adiunctione sustinetur, l. 1. tit. 4. d. lib. 5. compilat. adeo ut nec hereditum ab intelato addito requiratur, vt (nonnullis licet reclamantibus) frequentius nostrates concludant, secundum mox referendos, longè verius est, verum legate rei dominium cum incremento frumenti, ab ipsa testatoris morte transire in legatarium, vt notarunt Gregor. Lop. (quoniam more suo cogitandum tandem reliquerunt) in d. leg. 57. glof. 4. 2. vers. Sed an hodie de iure Regni, Burgensis Marcus Salón de Pace ad l. 3. Taur. 1. part. numer. 94. 5. & 94. 6. D. Anton. Padilla in leg. eam quam num. 86. & 87. C. de fideicommissi. Ioan. Gutier. in Lamen. pofit. num. 368. ff. de legat. 1. Didac. Spino in fisculo restat. 8. num. 80. Matienzus in d. leg. 1. tit. 4. glof. 1. 4. n. 30. 31. & 32. Andr. Angul. ad relatum l. 4. glof. 4. num. 3. vers. Hodie tamen, Ceallu. præt. quesi. lib. 1. q. 79. num. 3. & lib. 3. q. 7. 8. num. 1. & 1. Nec argumentum, quo Tello Fernandez nittitur, vt contrarium in re ad quotam affligata fecerit doceat, sumptum ex leg. si quis bonorum 2. 3. ff. de legat. 1. ubi legatarius partis bonorum fructus non consequitur nisi a tempore mortis, quicquam valet; cum lex illa loquatur in legato generali, quote, nulla te designata, a quo non rectum sumit argumentum ad prelegatum quote affligatum in re certa, iuxta tradita ab Angul. d. glof. 4. numer. 1. & 2. ubi maxime in vers. Quod parum, tunc ut vers. nisi repudiasset, id notabiliter declarat, ac limitat, omnino videndum; multoq[ue] minus sumi arg. potest ad prelegatum certa rei nomine quota, in quo Tellus ipse in dict. leg. 20. Taur. n. 10. idem palam aſſuerauerat, multo iustius taxans a Matienzu d. gl. 3. n. 5. vers. Vbi autem, Angulo d. gl. 4. n. 3. in princ. Quare quod in argumento dicobatur, ut quae satiationem affligata insufficiente reddit, vel perempta, ex aliis obligati bonis eam supplendam, vel foliudam est, dñmataxat procedit cum in vita meliorantis res perit, vel insufficiente reddit est; quia nimis illius voluntas quod quotam certa est, qui in dubio ob rei affligata diminutionem, vel peremptionem cessare non videtur; nec enim quota ipsa, que genitio quoddam est, alias bonis manentibus, perire valet, iuxta reg. Text. in l. in ratione 30. §. in certa autem res, vers. Si vero ff. ad l. falcid. l. 1. §. & ille quidem 4. in princ. iuncto §. re contrahatur 2. in fin. ff. de obligatio. & alt. l. incedit 11. C. si cert. perat. §. item in eis. vers. Et is quidem in istis quibus mod. reconstrah. obligat. l. 1. 1. 1. part. 5. cum vbiq[ue] notari, & ab Ant. Gom. var. resol. tom. 2. 1. 1. 1. 1. 49. in tertia ratione, vers. Si vero est promissio generica, Petri Sordi. cons. 391. n. 3. & cons. 63. n. 10. & de alio. tit. 4. q. 16. n. 16. & 17. confort & Text. in l. si grec. 22. ff. del. 1.

interpretentur. Et hoc de secundo principali argu- mentum.

Tertium deinde non magis officit, sumptum ex

l. domo 21. ff. de pignor. act. cum similibus ibi addu- cis;

qua procedit in proprietate domus, que non

tantum in superficie eius constituit, sed etiam in modo mul-

tò magis in area, qua potissimum ipsius pars est, cui

superficies ipsa edidit, fine areae vel foli domino acqui-

ritur, l. in rem acti 23. 6. vlt. l. Julian. 37. l. in fun-

do 38. & l. 1. foli 49. ff. de revendic. l. adeo 7. §. cum

in suo, & l. sisupra 28. ff. de acquir. rer. dom. l. cum

quae ades 23. circa sim. princ. vers. Vi puta, ff. de uſu-

cap. 8. cum in suo 29. al. 27. ubi Pichard. num. 1.

alia iura congerit, inff. de rer. diuis. Unde est, \* ut fine 53

domus similiter aliqui pro debito obligetur, aut in

ultimo elogio legetur, que superficie extincta, ad

aream reducatur, atque ita in aliam speciem mutetur,

hypotheca, & legatum, que proprietatis ad dominij

ius sequuntur, non minùs in ipsa area, adeoque in

specie mutata conferuntur; fine similiter area

obligata, vel relata sit, cui adificium potesta faciunt

impositum, id etiam veniat in hypothecam vel legato,

quemadmodum quod hypothecam probant d. l. do-

mo, l. si fundus, §. si res, & l. Paulus, §. dominus, in

argumentum adducta, quod legatum vero lex si grege,

vers. Quemadmodum l. seruum filij, §. si area, & l. si

area, ibidem commemorata, iuncta regula Textus in

l. se ex iro 8. in princ. illic, quia etiam si adieſſe

aliquid ei fundo, augmentum legatario cederet, & in l.

quod in verso 24. §. si quis pos. ff. de legat. 1. l. cum

fundus 10. ff. de legat. 2. l. 37. in princ. tit. 9. p. 6.

id quod vlt. ordinarios in d. l. domo, & similibus,

reſe explicant Iacob. Cuic. lib. 2. obseruat. cap. 22.

vers. Mutatio in loco inferiori referendis, & Joan. Borchol-

tem ad 5. finit. n. 13. inff. de uſu.

Quibus tamen, quod ad legatum attinet, obſ. Tex-

tus difficitis in l. si legatum 65. §. si domus, ff. de le-

gat. 1. & in l. si chorus 79. §. area, ff. de legat. 2. qui-

bus in locis sine domus legitima deſtructa sit, & ad

aream redacta, etiam potesta adieſſe sit, legatum ex-

tinguitur, vt patet ex d. §. si domus, illic. At si ea domo

deſtructa, aliam eadem loco testator adieſſeretur, dice-

mus interire legatum, nisi alius refatore sensisse fuerit

approbatum; fine etiam area legitima potesta adieſſa

fuerit, non debetur, nisi ad aream iterum redacta sit,

quemadmodum apparet ex d. §. area, illic Area legitima

si inadieſſa medio tempore fuerit, ac rursus area sit,

quoniam in eis poterat, nunc tamen debetur.

Et licet primus ob ex d. §. si domus, non parum vr-

geat (de quo aptius post differam, dum de differentia

in hac materia inter proprietatem, & viuſum in ſu-

agam) fecundus tamen ex d. §. area, longè magis

litigiosus; cum contrarium aperte scriptum sit in d. l.

seruum filij 44. alias 46. §. si area, ff. de legat. 1. illic.

Si area legitima imponita sit, debetur legatario,

nisi testator mutauit voluntatem, & d. l. si area 39. ff.

de legat. 2. illic. Si area legitima, post testamento

sicut operari potest, vitiorum non debetur,

& solus, & superficies, quibus apud nos consonat d.

l. 37. vers. Esto serua, ubi Gregor Lop. glof. 1. &

tit. 9. part. 6. In quorum\* iuri locorum elucidatio-

ne, & conciliacione D. D. ubique, arque alibi poffim

magnopere induſtarunt, ut ex mox referendis confit-

bitur: & fave Odofredus, Iacobus de Arezo, Bar-

tolus, Albericus, Paulus, Caſtrus, Alexander,

Florianus de S. Petro, Imol. & Franciscus de Are-

zo, ac catari ferent omnes in dicta legi seruum filij, §.

si area, exploſa Accurſi, ſententia, diuinitatis in

dicto §. area, legitima mutata fuſſe testatoris

voluntatem, camque vice verba durasse in dicto pa-

raphago si area, & in dicta lego si area, frequentius